
D.J. (22)

SANTIAGO,  

RESOLUCION Nº  

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley Nº19.239; en el D.S. Nº86 de 2021; en la 
letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº2 de 1994, ambos del Ministerio de 
Educación; en la Ley Nº19.886 y su Reglamento; y lo solicitado por el Director de 
Administración mediante Memorándum Nº6 de fecha 03 de enero 2023. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, el artículo 12 de la Ley N°19.886, en conjunto con el artículo
98 de su Reglamento, señala que cada entidad deberá elaborar y evaluar un Plan Anual 
de Compras que contendrá una lista de los bienes y/o servicios que contratarán durante 
cada mes del año, con indicación de su especificación, número y valor estimado, la 
naturaleza del proceso por el cual se adquirirán o contratarán dichos bienes y servicios y 
la fecha aproximada en la que se publicará el llamado a participar. 

2. Que, conforme a lo dispuesto en los artículos 57, 100 y 101 del
Reglamento de la Ley N°19.886, las entidades deberán publicar y realizar en el Sistema 
de Información el formulario denominado Plan Anual de Compras, así como también de 
toda modificación que éste sufra. 

3. Que, la información publicada en el Plan Anual de Compras es
meramente referencia y es susceptible de ser modificada, de conformidad a lo establecido 
en los artículos 99 inciso segundo y 101 del Reglamento de la Ley N°19.886, por tanto; 

RESUELVO: 

I. Apruébese el Plan Anual de Compras y/o Contrataciones de la
Universidad Tecnológica Metropolitana para el año 2022, el cual se inserta a continuación: 

025 EXENTA

9 ENERO 2023



II. Publíquese la presente resolución en el portal 
http://www.mercadopublico.cl 

Regístrese y comuníquese. 

DISTRIBUCIÓN: 
Rectoría 
Secretaría General 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Contraloría Interna 
Dirección Jurídica 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección de Finanzas 
Dirección de Administración 
Departamento de Abastecimiento 

PCT 

PCT/MZB 

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente por 

MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2023.01.11 

13:11:40 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 

2023.01.11 

19:45:09 -03'00'

http://www.mercadopublico.cl/
MMB
Nuevo sello
11 ENERO 2023


